



ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO

Processo Licitatório nº 075/2024

Pregão Presencial nº 024/2024

Requerente: Prefeitura Municipal de Augustinópolis/TO

Objeto: Registro de preços visando a contratação de empresa para o eventual e futuro fornecimento de materiais elétricos e correlatos para atender as demandas da Prefeitura e Fundos Municipais de Augustinópolis/TO.

Aos 02 dias do mês de setembro de 2024, na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação do Poder Executivo Municipal, as 11h36min, reuniram-se o Pregoeiro e Membros da Equipe de Apoio, nomeados pela Portaria nº 030/2023, de 25 de Abril de 2023, composta pelos Senhores: **RALSONATO GONÇALVES SANTANA, CARLOS ANTONIO DA SILVA e WALTENMY GOMES MARQUES**, respectivamente Pregoeiro e membros da Equipe de Apoio, para realizar os procedimentos relativos ao Processo Licitatório nº 075/2024, tendo como objeto o Registro de preços visando a contratação de empresa para o eventual e futuro fornecimento de materiais elétricos e correlatos para atender as demandas da Prefeitura e Fundos Municipais de Augustinópolis/TO, por meio do Pregão Presencial – SRP nº 024/2024.

Iniciando os trabalhos, deu-se início a fase de credenciamento – item 4 – **DO CREDENCIAMENTO**, onde se registra o comparecimento do seguinte licitante:

RAZÃO SOCIAL: ARCO IRIS COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA - ME

CNPJ: 05.804.502/0001-99

NOME DE FANTASIA: ARCO IRIS DISTRIBUIDORA

REPRESENTANTE: GEAN CHARLES NASCIMENTO SILVA

CPF/MF n.º 764.513.563-87

RAZÃO SOCIAL: AN COMERCIO VAREGISTA DE MATERIAIS ELÉTRICOS

CNPJ: 15.492.196/0001-56

NOME DE FANTASIA: AN MATERIAIS ELÉTRICOS

REPRESENTANTE: FRESON PEREIRA DA SILVA

CPF/MF n.º 979.979.351-34

Após análise dos documentos apresentados para atendimento da fase de credenciamento, constatou-se que os licitantes atenderam os quesitos exigidos para esta fase, estando, pois, credenciados para a próxima fase deste certame.

Dando continuidade foi dado início a fase de registro dos preços, conforme as recomendações do item 6. **DA PROPOSTA DE PREÇOS**. Recebidos os envelopes nº 01 – Proposta de Preços dos licitantes, devidamente lacrados e rubricados por todos os presentes, onde foram abertos e as propostas contida no seu interior também foram rubricadas por todos. Após analisada, constatou que cumpriram as exigências dos subitens 6. Da Proposta de Preços.

RESULTADO DA SESSÃO PÚBLICA

Os valores apresentados pelos licitantes seguem registrados abaixo:

Item	Descrição	LICITANTES		AN MAT. ELÉTRICOS		ARCO IRIS	
		Unid.	Quant.	V. Unit	V. Total	V. Unit	V. Total
1	BASE P/ RELE FOTO-ELÉTRICA	UND	200	R\$ 11,20	R\$ 2.240,00	R\$ 29,80	R\$ 5.960,00
2	BRAÇO GALVANIZADO P/ LUMINARIA 1MTS	UND	80	R\$ 59,00	R\$ 4.720,00	R\$ 26,40	R\$ 2.112,00
3	BRAÇO GALVANIZADO P/ LUMINARIA 2MTS	UND	80	R\$ 185,50	R\$ 14.840,00	R\$ 93,50	R\$ 7.480,00
4	CABO FLEXÍVEL ISOLAÇÃO PVC 1KV BITOLA 16MM2	MT	400	R\$ 15,50	R\$ 6.200,00	R\$ 13,20	R\$ 5.280,00
5	CABO FLEXÍVEL ISOLAÇÃO PVC 1KV BITOLA 25MM2	MT	400	R\$ 30,10	R\$ 12.040,00	R\$ 18,89	R\$ 7.556,00
6	CABO MULTIPLEXADO 1+1X10	MT	500	R\$ 3,10	R\$ 1.550,00	R\$ 4,25	R\$ 2.125,00





7	CABO MULTIPLEXADO QUADRIplex 16MM	MT	500	R\$ 11,40	R\$ 5.700,00	R\$ 11,36	R\$ 5.680,00
8	CABO FLEXÍVEL 750V 1,5MM2	MT	900	R\$ 3,00	R\$ 2.700,00	R\$ 54,50	R\$ 49.050,00
9	CABO FLEXÍVEL 750V 2,5MM2	MT	900	R\$ 2,10	R\$ 1.890,00	R\$ 29,60	R\$ 26.640,00
10	CABO FLEXÍVEL 750V 4MM2	MT	900	R\$ 3,80	R\$ 3.420,00	R\$ 45,30	R\$ 40.770,00
11	CABO FLEXÍVEL 750V 6MM2	MT	900	R\$ 6,00	R\$ 5.400,00	R\$ 104,30	R\$ 93.870,00
12	CABO FLEXÍVEL 750V 10MM2	MT	900	R\$ 9,10	R\$ 8.190,00	R\$ 8,00	R\$ 7.200,00
13	CABO DE COBRE NU 16M	MT	900	R\$ 20,50	R\$ 18.450,00	R\$ 18,90	R\$ 17.010,00
14	CABO PP FLEX. 3X2,5M	MT	500	R\$ 12,60	R\$ 6.300,00	R\$ 8,55	R\$ 4.275,00
15	CABO PP FLEX. 2X2,5M	MT	500	R\$ 10,15	R\$ 5.075,00	R\$ 4,10	R\$ 2.050,00
16	CABO PP FLEX. 2X4,00M	MT	500	R\$ 11,90	R\$ 5.950,00	R\$ 10,40	R\$ 5.200,00
17	CABO PP FLEX 3X4,00M	MT	500	R\$ 16,45	R\$ 8.225,00	R\$ 12,50	R\$ 6.250,00
18	CX MED CMD1 M3 DISJ DIR 2T ENERGISA	UND	25	R\$ 102,90	R\$ 2.572,50	R\$ 53,10	R\$ 1.327,50
19	CX MED CMD3 P3 DISJ DIR 2T ENERGISA	UND	20	R\$ 210,50	R\$ 4.210,00	R\$ 123,40	R\$ 2.468,00
20	CAIXA P/ TOMADA 4X2	UND	250	R\$ 2,55	R\$ 637,50	R\$ 39,10	R\$ 9.775,00
21	CANALETA FITA AD. 20X10X200M	BR	250	R\$ 11,85	R\$ 2.962,50	R\$ 13,80	R\$ 3.450,00
22	CONECTOR DERV. PERFURANTE CDP 120	UND	300	R\$ 22,50	R\$ 6.750,00	R\$ 54,90	R\$ 16.470,00
23	CONECTOR DERV. PERFURANTE CDP 70	UND	300	R\$ 13,50	R\$ 4.050,00	R\$ 50,80	R\$ 15.240,00
24	CONECTOR 5/8 TIPO U	UND	150	R\$ 10,40	R\$ 1.560,00	R\$ 25,80	R\$ 3.870,00
25	CORDÃO TORCIDO 2X2,5MM2	MT	600	R\$ 5,50	R\$ 3.300,00	R\$ 5,60	R\$ 3.360,00
26	DISJUNTOR 1 POLO DIN 16A	UND	50	R\$ 14,40	R\$ 720,00	R\$ 16,50	R\$ 825,00
27	DISJUNTOR 1 POLO DIN 32A	UND	50	R\$ 11,30	R\$ 565,00	R\$ 16,40	R\$ 820,00
28	DISJUNTOR 1 POLO DIN 20A	UND	50	R\$ 12,10	R\$ 605,00	R\$ 14,50	R\$ 725,00
29	DISJUNTOR 1 POLO DIN 50A	UND	25	R\$ 19,40	R\$ 485,00	R\$ 18,40	R\$ 460,00
30	DISJUNTOR 2 POLO DIN 40A	UND	20	R\$ 30,20	R\$ 604,00	R\$ 37,80	R\$ 756,00
31	DISJUNTOR 1 POLO DIN 63A	UND	15	R\$ 17,90	R\$ 268,50	R\$ 19,90	R\$ 298,50
32	DISJUNTOR 3 POLO DIN 32A	UND	15	R\$ 42,50	R\$ 637,50	R\$ 37,90	R\$ 568,50
33	DISJUNTOR 3 POLO DIN 63A	UND	15	R\$ 56,90	R\$ 853,50	R\$ 78,00	R\$ 1.170,00
34	DISJUNTOR 3 POLO DIN 80A	UND	15	R\$ 110,00	R\$ 1.650,00	R\$ 169,90	R\$ 2.548,50
35	DISJUNTOR 3 POLO DIN 100A	UND	10	R\$ 135,00	R\$ 1.350,00	R\$ 174,90	R\$ 1.749,00
36	DISJUNTOR 3 POLO DIN 125A	UND	10	R\$ 234,00	R\$ 2.340,00	R\$ 137,90	R\$ 1.379,00
37	ELETRODUTO PVC CORRUGADO 20MM	MT	600	R\$ 3,30	R\$ 1.980,00	R\$ 45,90	R\$ 27.540,00
38	ELETRODUTO PVC CORRUGADO 32MM	MT	500	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00	R\$ 123,90	R\$ 61.950,00
39	ELETRODUTO PVC. CORRUGADO REFORÇADO. 32MM	MT	500	R\$ 6,55	R\$ 3.275,00	R\$ 77,00	R\$ 38.500,00
40	FITA ISOLANTE 20M FAME	UND	100	R\$ 8,10	R\$ 810,00	R\$ 9,90	R\$ 990,00
41	FITA ISOLANTE 10M FAME	UND	100	R\$ 5,15	R\$ 515,00	R\$ 5,30	R\$ 530,00
42	FITA ISOLATE AUTO - FUSÃO 10M	UND	100	R\$ 32,10	R\$ 3.210,00	R\$ 42,00	R\$ 4.200,00
43	FILTRO LINHA TRIP. 05 TOM.	UND	20	R\$ 50,85	R\$ 1.017,00	R\$ 42,00	R\$ 840,00
44	INTERRUPTOR SIMPLES + TOMADA 2P+T 10A, 250V	UND	150	R\$ 20,20	R\$ 3.030,00	R\$ 19,90	R\$ 2.985,00
45	INTERRUPTORES 2 TECLAS. SIMPLES 2P+T 10A/250V	UND	100	R\$ 16,90	R\$ 1.690,00	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00
46	INTERRUPTOR 1 TECLA 10A/250V 1 TOMADA 10	UND	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	R\$ 20,30	R\$ 2.030,00
47	INTERRUPTOR 3 TECLAS BR 10A/250V	UND	80	R\$ 17,50	R\$ 1.400,00	R\$ 23,90	R\$ 1.912,00
48	INT. 1 TECLA 2 TOMADA 2P+T10A/250V	UND	80	R\$ 19,15	R\$ 1.532,00	R\$ 33,90	R\$ 2.712,00
49	INTERRUPTOR XBx 1 TEC. + 1 TOM. 2P+10A/250V	UND	80	R\$ 12,80	R\$ 1.024,00	R\$ 24,70	R\$ 1.976,00
50	INTERRUPTOR SIMPLES P/ CANALETA 10A/250V	UND	50	R\$ 9,55	R\$ 477,50	R\$ 23,40	R\$ 1.170,00





51	ISOLADOR DE PORCELANA 72X72	UND	100	R\$ 10,90	R\$ 1.090,00	R\$ 31,80	R\$ 3.180,00
52	LAMPADA FLUORESCENTE 30W 220V	UND	200	R\$ 18,15	R\$ 3.630,00	R\$ 48,90	R\$ 9.780,00
53	LAMPADA FLUORESCENTE 45W 220V	UND	150	R\$ 43,90	R\$ 6.585,00	R\$ 57,90	R\$ 8.685,00
54	LAMP. LED E 27 9W 220V	UND	200	R\$ 9,50	R\$ 1.900,00	R\$ 23,80	R\$ 4.760,00
55	LAMP. LED E27 15W 220V	UND	200	R\$ 17,10	R\$ 3.420,00	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
56	LAMP. T100 E27- 30W 240V	UNID	150	R\$ 35,85	R\$ 5.377,50	R\$ 35,90	R\$ 5.385,00
57	LAMP. T100 E 27 - 40W 240V	UND	150	R\$ 44,50	R\$ 6.675,00	R\$ 23,90	R\$ 3.585,00
58	LAMP. VAP. SÓDIO 70W	UND	300	R\$ 42,40	R\$ 12.720,00	R\$ 32,00	R\$ 9.600,00
59	LAMP. VAP. SÓDIO 100W	UND	200	R\$ 48,10	R\$ 9.620,00	R\$ 51,00	R\$ 10.200,00
60	LAMP. VAP. METALICA 70W	UND	200	R\$ 49,55	R\$ 9.910,00	R\$ 64,00	R\$ 12.800,00
61	LAMP. VA.P METALICA 100W	UND	200	R\$ 51,80	R\$ 10.360,00	R\$ 76,60	R\$ 15.320,00
62	LUMINARIA PUBLICA LED 50W 220V	UND	50	R\$ 310,00	R\$ 15.500,00	R\$ 56,00	R\$ 2.800,00
63	LUMINARIA PUBLICA LED 100W 220V	UND	70	R\$ 375,00	R\$ 26.250,00	R\$ 122,00	R\$ 8.540,00
64	LUMINARIA PUBLICA LED 150W 220V	UND	70	R\$ 452,50	R\$ 31.675,00	R\$ 144,80	R\$ 10.136,00
65	LUMINARIA PUBLICA X21 ABERTA OVAL	UND	90	R\$ 55,50	R\$ 4.995,00	R\$ 76,00	R\$ 6.840,00
66	PARAFUSO MÁQUINA 16X200	UND	100	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
67	PARAFUSO MÁQUINA 16X250	UND	100	R\$ 16,90	R\$ 1.690,00	R\$ 0,45	R\$ 45,00
68	PLUG MACHO 10A 3P 220W	UND	150	R\$ 8,45	R\$ 1.267,50	R\$ 6,90	R\$ 1.035,00
69	TOMADA FEMEA 3P 10A 220W	UND	150	R\$ 7,65	R\$ 1.147,50	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
70	REATOR VAP. SODIO 70W INTERNO	UND	80	R\$ 88,90	R\$ 7.112,00	R\$ 48,60	R\$ 3.888,00
71	REFLETOR DE LED 2000W	UND	40	R\$ 1.620,00	R\$ 64.800,00	R\$ 32,50	R\$ 1.300,00
72	REATOR VAP SODIO 70W EXTERNO	UND	80	R\$ 95,90	R\$ 7.672,00	R\$ 71,00	R\$ 5.680,00
73	REATOR VAP. SODIO 100W EXTERNO	UND	80	R\$ 120,00	R\$ 9.600,00	R\$ 115,00	R\$ 9.200,00
74	REFLETOR DE LED 150W	UND	25	R\$ 175,90	R\$ 4.397,50	R\$ 130,00	R\$ 3.250,00
75	REFLETOR DE LED 200W	UND	25	R\$ 212,00	R\$ 5.300,00	R\$ 204,00	R\$ 5.100,00
76	RELE FOTOELETRICO	UND	200	R\$ 26,15	R\$ 5.230,00	R\$ 49,90	R\$ 9.980,00
77	ROLDANA PLASTICO 36X36	UND	250	R\$ 1,15	R\$ 287,50	R\$ 2,10	R\$ 525,00
78	PLAFONIER BRANCO 100W 250V	UNID	200	R\$ 6,10	R\$ 1.220,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
79	SOQUETE DE PORCELANA BASE E-27	UND	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
80	SOQUETE SEM CHAVE RABICHO	UND	200	R\$ 5,20	R\$ 1.040,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
81	TERMINAL ILHOES 10MM	UND	100	R\$ 1,25	R\$ 125,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
82	TERMINAL ILHOES 16MM2	UND	200	R\$ 1,10	R\$ 220,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
83	TOM. SIMPLES 2P+T 10A/250V	UND	150	R\$ 13,50	R\$ 2.025,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
84	TOM. SIMPLES 2P+T 20A/250V	UNID	150	R\$ 13,60	R\$ 2.040,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
85	TOM. DUPLA 2P+T 10A/250V	UND	100	R\$ 16,30	R\$ 1.630,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
86	TOM TRIPLA 2P+10A/250V	UND	100	R\$ 25,20	R\$ 2.520,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
87	TOM SIMPLES 20A/250V	UND	100	R\$ 12,10	R\$ 1.210,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
88	TOM. SIMPLES P/ CANALETA 2P+T 20A/250	UND	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
89	TOM. SIMPLES 10A/250 P/ CANALETA	UND	100	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
90	TOM. DUPLA P/ CANALETA 10A/250V	UND	100	R\$ 12,55	R\$ 1.255,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
				V. Total	R\$ 449.668,00	V. Total	R\$ 666.217,00

[Handwritten signature and scribbles]

[Handwritten signature and scribbles]





Após o registro dos valores iniciais, em virtude do horário de expediente local e já agendado para outro certame no período da tarde, bem como das análises dos valores iniciais em comparação com o mapa de preços da demandante, fica suspensa esta sessão, sendo marcado para o retorno das atividades no dia 04 de setembro, às 14h00min, onde todos já saem cientificados da data e hora já mencionada para continuidade deste certame. Nada mais havendo a declarar foi encerrada a sessão às 12h15min do dia 02 de setembro de 2024.

RALSONATO GONÇALVES SANTANA

Pregoeiro

Carlos Antonio da Silva
CARLOS ANTONIO DA SILVA
Equipe de apoio

Waltenmy Gomes Marques
WALTENMY GOMES MARQUES
Equipe de apoio

ARCO IRIS COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA - ME
REPRESENTANTE: GEAN CHARLES NASCIMENTO SILVA
CPF/MF n.º 764.513.563-87

Freson Pereira da Silva
AN COMERCIO VAREGISTA DE MATERIAIS ELÉTRICOS
REPRESENTANTE: FRESON PEREIRA DA SILVA
CPF/MF n.º 979.979.351-34

Waltenmy
A

